
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H. Lišková. 
Financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

APRÍLOVÉ POČASÍ 
Popis aktivity 
Interpretace informací z tabulky předpovědi počasí.  
Předpokládané znalosti 
Sčítání, odčítání, násobení a dělení v oboru celých čísel 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka, model teploměru 
Zadání 
Sledujte v tabulce týdenní předpověď počasí (noční a denní teploty) a zjistěte denní minimální 
a maximální teplotu.  
 

DUBEN  

Ne  Po  Út  St  Čt  Pá  So 

1/ -3  2/ -2  -1/ -5  2/ -1  0/ -4   0/ -3  1/ -2 

             

10/ 14  9/ 11  7/ 10  11/ 13  10/ 14  9/ 12  13/ 15 

             

 
 
 
 

1) Který den v týdnu „ vyšplhala“ teplota nejvýše? 
2) Který den byl největší mráz? 
3) Který den v týdnu byl největší rozdíl teplot? 
4) Který den jsme zaznamenali nejmenší rozdíl denní  

               teploty? 
 
 

 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
Řešení lze určit zpaměti. Pokud počítáme písemně, procvičujeme i zápis početních operací. Lze využít 
také model teploměru a upevňovat orientaci žáků na vertikální číselné stupnici. 
Žáci si uvědomí obsah sdělení v tabulkách předpovědi počasí. Vyhledají minimální a maximální denní 
teplotu každého dne a vypočítají rozdíl teplot s využitím modelu teploměru. 
Výsledky: Ne (17), Po (13), Út (15), St (14), ČT (18), Pá (15), So (17). 
Odpovědi: 1) Sobota   2) Úterý  3) Čtvrtek  4) Pondělí 
 
 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H. Lišková. 
Financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Doplňkové aktivity 
Obdobné úlohy je vhodné zadat pro domácí procvičování. 

1. Stejný problém řešíme pro aktuální týdenní předpověď. 
2. Pokusíme se s žáky vytvořit aktuální týdenní předpověď počasí s využitím odhadu a řešíme 

stejně jako v úvodní úloze. 
Přesahy a vazby Zeměpis 
Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft 
 

 

 


